
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016   P A G A N I   (SA) 

C.M.: SAIC8CB00V – C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 

PEO: SAIC8CB00V@istruzione.it 

PEC: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 

 
All’Albo on line dell’Istituto 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29432 - Titolo: ENJOY WITH STEM 

CUP: F44D23001920006 

Assunzione nel PTOF di Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n. 101 del 1° Luglio 2021, recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge n. 152 del 6 Novembre 2021, convertito con modificazioni, 

dalla Legge n. 233 del 29 Dicembre 2021, recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” finanziata dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12 Aprile 2023, con il quale è 

stato assegnato alla Direzione Didattica Pagani III, codice meccanografico 

SAEE10400N, un finanziamento di 76.236,22 euro per la realizzazione 

degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 

15/11/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative; 

VISTO il progetto presentato in data 27/11/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione, prot. n. 1734 del 06/01/2024, firmato dal Direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa 

e resilienza; 

VISTO il provvedimento di assunzione al bilancio prot. n. 1449 del 21/02/2024; 

CONSIDERATO che il piano di riorganizzazione della rete scolastica della Regione Campania 

per l’anno scolastico 2024-2025, ha previsto la cessazione il 31/08/2024 della 

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/
mailto:SAIC8CB00V@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016   P A G A N I   (SA) 

C.M.: SAIC8CB00V – C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 

PEO: SAIC8CB00V@istruzione.it 

PEC: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 

 
Direzione Didattica Pagani III SAEE10400N e la nascita dall’01/09/2024 

dell’Istituto Comprensivo “Aniello Criscuolo” di Pagani SAIC8CB00V, a cui è 

stata attribuita la titolarità del progetto in oggetto; 

 

DECRETA 

 

che il progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF di Istituto per l’anno scolastico corrente. 

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio Docenti e del Consiglio di 

Istituto. 

 

 

Pagani, 18/11/2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Paola Sabbatino 
 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/
mailto:SAIC8CB00V@pec.istruzione.it

		2024-11-19T14:19:53+0100
	Paola Sabbatino




